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Projektet: 

Børn har brug for fællesskaber – når man indgår i meningsfyldte fællesskaber skabes der 

trivsel – og det er netop hvad projektet med SOR-Koret går ud på.  

Musikskolen har gennem længere tid ønsket at indgå i samarbejde med skoler, hvor skole og 

musikskole i fællesskab kan supplere hinanden og gå ind i et samarbejde med de forskellige 

fagligheder, vi hver især kan bidrage med. 

Efter aftale med SOR-optimisternes projektgruppe, skal forløbet koncentrere sig om én skole, 

som får det fulde udbytte af et længerevarende forløb.  

Valget er faldet på Aakjærskolen, som ligger centralt placeret i Skive by.  

  

Målgruppen: 

Eleverne, som får lov at deltage i projektet, er skolens 3. og 4. klasser.  

Disse årgange er nøje udvalgt, fordi skolen gerne vil styrke fællesskab og sammenhold på 

disse årgange.  

Håbet er, at der kan knyttes stærkere bånd mellem de 2 årgange – og at eleverne vil få større 

kendskab til hinanden og styrke de indbyrdes relationer.   

 

Deltagelse og indhold: 

For at sikre, at alle elever får mulighed for at deltage, afvikles projektet i elevernes skoletid. 

Det er altså ikke bundet op på frivillighed og fritid – men det er et forløb, hvor skolen vil sikre, 

at ALLE er med.  

Skolens personale udgør det pædagogiske personale, som har et stort kendskab til eleverne, 

musikskolens underviser bidrager med den faglige vinkel og tilsammen får vi et stærkt hold, 

som i fællesskab forbereder og afvikler et forløb, hvor trivsel, sang og fællesskab er i 

højsædet.   



Eleverne vil i forløbet arbejde med sange og musik på mange måder. Der indtænkes forskellige 

aktiviteter som opvarmning, stemmetræning, leg med fokus på det sociale, indstudering af 

sange, koncertdeltagelse og optræden, forskellige musikalske aktiviteter – alt sammen med 

fokus på at give børnene en god oplevelse i et musikfagligt fællesskab.  

Koret vil synge 30 uger i løbet af et skoleår ( der friholdes uger med emneuger og 

skolearrangementer). Ud over den ugentlige kor-session planlægges musikfaglige aktiviteter 

og oplevelser, som kan finde sted på enten skolen eller musikskolen.  

Økonomi: 

Projektets budget beløber sig til 20.000 i løbet af år 2025.  

Dette beløb bruges på 60 timers undervisning i løbet af 1 år.  

1 undervisningstime = 350 kr. som dækker aflønning af musikskolelærerens tilstedeværelse 

(den reelle undervisningstid) + forberedelse og planlægning. 

De 30 timer ligger fast som ugentlig undervisning – de resterende 30 timer består af 

fordybelsesdage med flere timers forløb, workshops og anden relevant undervisning. 

Forløbet planlægges nøje i fællesskab mellem skole og musikskole. 

(differencen mellem de ansøgte 20.000 kr. og de 60 timers undervisning + nodematerialer, 

dækkes af musikskolen). 

Synlighed: 

I løbet af projektperioden vil der være deltagelse i forskellige arrangementer og ved forskellige 

lejligheder, så de medvirkende børn får nogle oplevelser, som de ellers ikke ville få.  

Det kan eksempelvis være optrædener på skolen, deltagelse i koncerter på musikskolen, 

koncert for forældre – og hvor det kan planlægges- og give mening i forløbet.  

Ved disse arrangementer oplyses der naturligvis om Soroptimisternes bidrag til forløbet.  

 

 


